

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023 - SEJUV - SRP**

**Razão Social: E. VALERIO DE SOUZA**

**CNPJ Nº.: 27.833.701/0001-68**

**Endereço: Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipueiras – CE. CEP: 62.230-000**

**Fone/Fax: (88) 9 9737-0619**

<b>DADOS DA EMPRESA:</b>		
Proponente (Razão social): E. VALERIO DE SOUZA	Endereço Comercial: Rua Coronel Manoel Mourão, 497, Centro, Ipueiras – CE. CEP: 62.230-000	
CNPJ: 27.833.701/0001-68	CGF: 066532949	
Banco: Banco do Brasil	Agencia: 4543-8	Conta corrente: 16879-3
Fone/fax: (88) 9 9737-0619	Email: sportcenter.ips@gmail.com	
<b>DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:</b>		
Nome: Eliésio Valério de Souza	RG: nº 2015055701 SSP - CE	CPF Nº: 079.550.343-17
Cargo/Função: Proprietário	Fone: (88) 9 9737-0619	

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E CONFEÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.**

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BOLA oficial DE FUTSAL: Bola Oficial de Futsal; costurada à mão, com 32 gomos; Miolo removível e lubrificado; Composição: Microfibra; Peso aproximado: 410 - 440 g; Circunferência: 61 - 64 cm.	UNID.	100	POKER	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
2	BOLA OFICIAL DE CAMPO: Costurada a mão, 32 gomos; Miolo removível; Composição: Microfibra; Peso aproximado: 410 - 450 g; Circunferência: 68 -70 cm.	UNID.	100	POKER	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
3	BOLA OFICIAL INFANTIL DE FUTSAL: Câmara butil; 32 gomos; Miolo removível; Composição: Microfibra; Peso aproximado: 285 g;Circunferência: 50-53 cm.	UNID.	30	POKER	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
4	CHAPÉU CHINÊS COLORIDO: Cor: Coloridos Material: Polímero siliconadoPeso: 100 g Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A)	UNID.	100	SCALIBU	R\$ 7,10	R\$ 710,00
5	BOLA DE VÔLEI: Câmara Airbility, 18 gomos; Miolo Slip System removível e lubrificado; Composição: Poliuretano; Circunferência: 64 cm; Material:Microfibra.	UNID.	30	POKER	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00



6	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L : PESO: 425-475G \N CIRCUFERÊNCIA: 58-60 CM \N GOMOS: NÃO HÁ \N LAMINADO: BORRACHA \N CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA \N CÂMARA: BORRACHA \N MIOLO:REMOVÍVEL.	UNID.	10	POKER	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
7	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L: PESO: 290-330G \N CIRCUFERÊNCIA: 50-52 CM \N GOMOS: NÃO HÁ \N LAMINADO: BORRACHA \N CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA \N CÂMARA: BORRACHA \N MIOLO: REMOVÍVEL.	UNID.	10	SCALIBU	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
8	BOLAS DE BASQUETEBOL: Material: borracha e poliéster; Circunferência: 76cm; Pressão: 7-9 Lbs; Câmara em butil, miolo lubrificado.	UNID.	10	POKER	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
9	REDES PARA FUTSAL: Material: NYLON; Malha trançada de 12x12 cm; Tamanho do fio: 4 mm; Composição: em Polipropileno com proteção UV;Dimensões aproximadas (LxAxP): 3,20x2,10x1 m.	PAR	10	MASTER REDE	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
11	APITO: Apito profissional em plástico ABS, Cor: preto; decibéis: 115;acompanha o cordão.	UNID.	20	POKER	R\$ 24,00	R\$ 480,00
12	CARTÃO: Cartão oficial p/árbitros, com numeração de 1 à 30; PVC rígido de aproximadamente 1.0mm; medida proximada: 7x11 cm; original, nas coesamarelo e vermelho.	PAR	5	POKER	R\$ 15,00	R\$ 75,00
13	Cones coloridos furados Tamanho 23 cm Cor: variado	UNID.	50	SCALIBU	R\$ 10,70	R\$ 535,00
14	CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINO: Material: Plástico rígido; Dimensão: 23x13 cm (AxL); Cor: amarelo.	UNID.	50	SCALIBU	R\$ 11,70	R\$ 585,00
15	CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINO: Material: Plástico rígido; Dimensão: 50 cm (AxL); Cor: amarelo.	UNID.	20	SCALIBU	R\$ 25,30	R\$ 506,00
16	TROFÉUS GRANDES: Troféu com altura de 109 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça metalizada na cor dourada com 30 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Colunas metalizadas na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa nabase e quatro águias fixas no estágio em base de madeira.	UNID.	60	VITORIA	R\$ 469,00	R\$ 28.140,00



17	TROFÉUS MÉDIOS: Troféu com altura de 80 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta. Bola metalizada na cor dourada com anel metalizado na cor prata. Taça metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cordourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação	UNID.	60	VITORIA	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00
18	TROFÉUS PEQUENOS: Troféu com altura de 40 cm, base quadrada com 8 cm de largura em polímero na cor preta. Taça metalizada na cor dourada com tampa, com 12,20 cm de largura a partir das alças. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	UNID.	60	VITORIA	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
19	TROFÉUS PEQUENOS: Troféu com altura de 65 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta. Taça metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	UNID.	60	VITORIA	R\$ 203,00	R\$ 12.180,00
20	TROFÉUS PARA GOLEIRO: Troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22 cm de largura em polímero na cor preta com acabamento metalizado na cor dourada na tampa. Na parte superior desta base um suporte e uma estatueta fixa de goleiro de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	UNID.	30	VITORIA	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00
21	TROFÉUS ARTELEIRO: Troféu com 23 cm de altura, com base oval com 22 cm de largura em polímero na cor preta, com acabamento metalizado na cor dourada na tampa. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e uma estatueta superior fixa de chuteira. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	UNID.	30	VITORIA	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
22	ANTENA VOLEI: Confeccionada Em Fibra De Vidro Tamanho Oficial - 1,80mx 0,01m Listrada De Vermelho e Branco.	PAR	10	SCALIBU	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
23	Par suporte Antena Voleibol Tecido de algodão Com Velcro	PAR	10	SCALIBU	R\$ 22,60	R\$ 226,00



24	REDES DE VOLEIBOL PROFISSIONAL : Material: Corda de Polipropileno. Dimensões: 10 Metros de Comprimento x 1,0 Metro de Altura Fio: 2mm de espessura Malha: 10 x 10 Centímetros; Cor: Preta. Especificação: Redeprofissional com quatro faixas de pvc.	UNID.	20	MASTER REDE	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00
25	REDE DE TÊNIS DE MESA - Comprimento x Largura: 29.5 cm x 18 cmMaterial: Nylon e Ferro Inclui suporte.	UNID.	5	POKER	R\$ 22,00	R\$ 110,00
26	BOLAS TENIS DE MESA – Medida 40MMmaterial: ACETATO ,CELULOIDE	UNID.	100	VOLLO	R\$ 2,60	R\$ 260,00
27	Raquete de tênis de mesa - Raquetes de madeira emborrachadas com umlado liso e outro com grip. Cabos emborrachados.	UNID.	20	POKER	R\$ 34,00	R\$ 680,00
28	CABO AÇO VOLEIBOL - Cabo de Aço P/ Redes 15m c/ PVC Espessura: 3,0mmRevestimento PVC: 4,00 total espessura. Tamanho: 15 m	UNID.	10	SCALIBU	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
29	BOMBA P/ ENCHER BOLA: Composição: tubo: policarbonato; haste: acrilato nitrílica butadieno estireno; T Handle: polipropileno; fechos: acrilato nitrílica butadieno estireno; acompanha mangueira e agulha; agulha em liga de zinco com tampa de borracha; mangueira de ar em borracha com Nylone liga de zinco.	UNID.	30	POKER	R\$ 36,70	R\$ 1.101,00
30	SACO P/ TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO: Tecido poliéster, em náilonemborrachado; a prova d'água; Tamanho: 16cm de diâmetro x 45cm dealtura; Peso: 0,188kg.	UNID.	20	SCALIBU	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
31	CORDAS DE PULAR INDIVIDUAL C/ MANOPLAS: Composição: PVC eManóplas em Polipropileno rígido. Dimensões aproximadas: 3 m. Pesoliquido aproximado:100 g.	UNID.	30	POKER	R\$ 19,00	R\$ 570,00
32	REDE DE BASQUETEBOL (PAR): Rede para cesta de basquete; Confeccionada em seda com espessura de 4 mm; Malha:5x5 cm; Dimensões aproximadas(LxA): 7,5x27 cm.	PAR	10	MASTER REDE	R\$ 31,80	R\$ 318,00



33	CRONÔMETROS: Display de cristal líquido com 6 dígitos; Relógio eletrônico digital; Escala do cronômetro: 23h59'59"; Resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. 30 minutos; Botão seletor de funções; Cronômetro: Alarme, Ajuste de Data / Hora; Função de Alarme: Hora completa, Hora programada; Seleção de formato 12/24h; Dimensões: 60 x 72 x 11mm;Peso:24,5g; Fornecido: Bateria de 1,5V e manual de instruções	UNID.	10	POKER	R\$ 80,80	R\$ 808,00
34	Protetor de tórax karatê branco pequeno	UNID.	5	SCALIBU	R\$ 142,00	R\$ 710,00
35	Protetor de tórax karatê branco médio	UNID.	5	SCALIBU	R\$ 269,00	R\$ 1.345,00
36	Protetor de tórax karatê branco grande	UNID.	5	SCALIBU	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
37	Protetor de tórax karatê branco GG	UNID.	5	SCALIBU	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
38	Tatames de EVA 50x50x2	UNID.	50	FIGHT	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
39	Faixa de competição vermelha M2	UNID.	5	FIGHT	R\$ 37,50	R\$ 187,50
40	Faixa de competição azul M2	UNID.	5	FIGHT	R\$ 33,90	R\$ 169,50
41	Faixa de competição vermelha M3	UNID.	5	FIGHT	R\$ 44,40	R\$ 222,00
42	Faixa de competição azul M3	UNID.	5	FIGHT	R\$ 43,00	R\$ 215,00
43	Faixa de competição vermelha A1	UNID.	5	FIGHT	R\$ 43,00	R\$ 215,00
44	Faixa de competição azul A1	UNID.	5	FIGHT	R\$ 39,00	R\$ 195,00
45	Capacete protetor de treino Médio	UNID.	5	FIGHT	R\$ 165,00	R\$ 825,00
46	Capacete protetor de treino Grande	UNID.	5	FIGHT	R\$ 157,90	R\$ 789,50
47	Faixa preta especial nº 5 (3,3m)	UNID.	3	FIGHT	R\$ 80,00	R\$ 240,00
48	Faixa preta especial nº 4 (3,3m)	UNID.	3	FIGHT	R\$ 58,50	R\$ 175,50
49	Aparador de chute profissional	UNID.	10	SCALIBU	R\$ 212,90	R\$ 2.129,00
50	Par de lucas de foco profissional	UNID.	10	FIGHT	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
51	Raquete de chute profissional	UNID.	10	FIGHT	R\$ 62,60	R\$ 626,00
52	luvas de karate vermelha médias	PAR	10	FIGHT	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
53	luvas de karate azul médias	PAR	10	FIGHT	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
54	luvas de karate vermelha grandes	PAR	10	FIGHT	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
55	luvas de karate azul grandes	PAR	10	FIGHT	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00
56	Protetor de canela e pé vermelho médio	PAR	10	FIGHT	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
57	Protetor de canela e pé azul médio	PAR	10	FIGHT	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
58	Protetor de canela e pé vermelho grande	PAR	10	FIGHT	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
59	Protetor de canela e pé azul grande	PAR	10	FIGHT	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
60	Kimono microfibra P1	UNID.	10	FIGHT	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00
61	Kimono microfibra M1	UNID.	10	FIGHT	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
62	Kimono microfibra M2	UNID.	10	FIGHT	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
63	Kimono microfibra M3	UNID.	10	FIGHT	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
64	Kimono microfibra G1	UNID.	10	FIGHT	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
65	Kimono microfibra G2	UNID.	10	FIGHT	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00
66	Kimono K12 LONA G2	UNID.	5	FIGHT	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
67	RAQUETE DE BEACH TENNIS - Medidas: Largura - 22,5cm x Altura - 47cm x Espessura - 10mm	PAR	20	SCALIBU	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00
68	BOLA PARA BEACH TENNIS	UNID.	25	VOLLO	R\$ 17,90	R\$ 447,50



69	REDE DE BEACH TENNIS OFICIAL com estrutura de ferro para suporte da rede 4 faixas	UNID.	5	MASTER REDE	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
70	MESA DE TÊNIS DE MESA - Comprimento: 2,74 m Largura: 1,525m altura do solo: 76cm material resistente	UNID.	2	KLOPF	R\$ 926,00	R\$ 1.852,00
71	FUTMESA - Mesa de medidas: 2,75 comprimento x 1,70 largura x 0,90 altura	UNID.	2	KLOPF	R\$ 2.340,00	R\$ 4.680,00
74	UNIFORMES PARA ÁRBITROS: Blusa - Gola careca em RIB; Malha Dri- FIT; 100% poliéster; Cor: Preta. Bolso peito esquerdo Calção - Tecido: ClimaLite; elástico no cós; 100% poliéster; cor: Preta bolso traseiro direito Meião.e Logo da prefeitura no uniforme	UNID.	30	PRÓPRIA	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 182.962,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 182.962,50 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Prazo de entrega máximo: 10 (dez) dias úteis  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Ipueiras/CE, 26 de abril de 2023

**E. VALERIO DE  
SOUZA:278337010  
00168**

Assinado de forma digital por E.  
VALERIO DE  
SOUZA:27833701000168  
Dados: 2023.04.26 12:52:34  
-03'00'

**E. VALERIO DE SOUZA**  
Eliésio Valério de Souza  
CPF: 079.550.343-17  
(Proprietário)